1

Criado pela Lei ComplementarNº 15 de 02/07/2004  Edição 3540 Ponta Porã-MS 09 Novembro de 2020

ADENDO AO EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2.775/2020

O MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, torna público para conhecimento dos interessados, ADENDO AO EDITAL
DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020, agendado para o dia 26 de novembro de 2020, com encerramento a partir das 14:00 horas (hora MS),
no Portal Eletrônico da Casa de Leilões www.casadeleiloes.com.br, através do Leiloeiro Público Oficial Tarcilio Leite, JUCEMS 03, publicado no
Diário Oficial do Município de Ponta Porã nº 3.532, págs. 01 e 02 em 27 de outubro de 2020, a saber: INCLUSÕES: LOTE 41 - FIAT/UNO MILLE
WAY ECON, PLACA HSH2132 e LOTE 42 - GM/BLAZER ADVANTAGE, PLACA HSH0527, conforme descrito abaixo. OS bens poderão ser
examinados pelos interessados entre os dias 03/11/2020 à 25/11/2020 na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA (próximo a Escola
João Carlos), sito à Av. Brasil, nº 316, Centro, neste Município, com agendamento prévio no Setor de Patrimônio, pelo telefone (67) 3926-
6814 ou 99905-3537, em dias úteis, no horário das 07h30min às 11h00min e das 13h30min às 17h00min (horário MS). As demais
informações permanecem inalteradas. Mais informações e edital completo no endereço acima ou com a Casa de Leilões no telefone (67)
3363-7000, e-mail sac@casadeleiloes.com.br ou no site www.casadeleiloes.com.br.

LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO R$

01
YAMAHA/LANDER XTZ250, ANO 2010/2010, COR BRANCA, COMB. GASOLINA, PLACA HTO0582, RENAVAM
251925676, CHASSI 9C6KG0210A0043177, MOTOR G379E-016014.

2.500,00

02
YAMAHA/LANDER XTZ250, ANO 2011/2011, COR BRANCA, COMB. GASOLINA, PLACA HTO0826, RENAVAM
329922491, CHASSI 9C6KG0210B0045305, MOTOR G379E-018852.

600,00

03
YAMAHA/LANDER XTZ250, ANO 2011/2011, COR BRANCA, COMB. GASOLINA, PLACA HTO0699, RENAVAM
304644382, CHASSI 9C6KG0210B0044567, MOTOR G379E-018105.

600,00

04
YAMAHA/LANDER XTZ250, ANO 2008/2008, COR BRANCA, COMB. GASOLINA, PLACA HSH3497, RENAVAM
960374310, CHASSI 9C6KG021080022633, MOTOR G355E-022529.

1.700,00

05
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX, ANO 2007/2008, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA HSH1049, RENAVAM
921846193, CHASSI 9BD15822784966622, MOTOR 146E1011*7528424*.

3.000,00

06
FIAT/UNO MILLE ECONOMY, ANO 2008/2009, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA HSH1262, RENAVAM
985055731, CHASSI 9BD15822A96184515, MOTOR 146E1011*8471229*.

3.000,00

07
FIAT/DOBLO ELX 1.4, ANO 2011/2011, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA HSH5461, RENAVAM
294581510, CHASSI 9BD119307B1077953, MOTOR 310A20110145164.

8.500,00

08
I/NISSAN SENTRA S, ANO 2007/2008, COR PRETA, COMB. GASOLINA, PLACA HSX7B83, RENAVAM 941360253,
CHASSI 3N1AB61DX8L603896, MOTOR MR20114048H.

2.500,00

09
VW/GOL 1.0 GIV, ANO 2009/2010, COR BRANCA, COMB. ALCOOL/GASOLINA, PLACA HSH2751, RENAVAM
182182940, CHASSI 9BWAA05W1AP049334, MOTOR CCP152080.

4.700,00

10
RENAULT/LOGAN AUT 16, ANO 2008/2009, COR PRETA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA HSH2430, RENAVAM
129196797, CHASSI 93YLSR0TH9J210929, MOTOR K7MJ714Q042147.

1.800,00

11
GM/BLAZER, ANO 2000/2000, COR PRETA, COMB. GASOLINA, PLACA HQH7665, RENAVAM 751778214, CHASSI
9BG116AW0YC450445, MOTOR W6Y220LA.

2.500,00

12
I/GM CAPTIVA SPORT FWD, ANO 2010/2010, COR PRETA, COMB. GASOLINA, PLACA HSH5453, RENAVAM
217854494, CHASSI 3GNALHEV3AS611995, MOTOR NAS611995.

11.800,00

13
MMC/L200 OUTDOOR, ANO 2008/2009, COR PRETA, COMB. DIESEL, PLACA HSH2384, RENAVAM 127608230,
CHASSI 93XPNK7409C853056, MOTOR 4D56CL7959.

8.800,00

14
FIAT/DUCATO MC RONTANAMB, ANO 2009/2010, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA HSH5792, RENAVAM
223408263, CHASSI 93W245G34A2050993, MOTOR F1AE481TC*7070872*.

11.300,00

15
VW/14.150, ANO 1994/1994, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA HSH1052, RENAVAM 133885046, CHASSI
9BWXTAEZ3RDB76235, MOTOR 005250.

11.400,00

16
VW/18.310, ANO 2004/2004, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA CLK5G94, RENAVAM 828762112, CHASSI
9BWKR82T54R422681, MOTOR 30507559.

14.500,00

Poder Executivo

Edital

Diário Oficial de Edição 3540,Ponta Porã-MS 09.11.2020

 2

17
VW/18.310, ANO 2002/2002, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA AKM6295, RENAVAM 791392473, CHASSI
9BWDK82T52R212138, MOTOR 30476016.

10.100,00

18 MINI TRATOR YANMAR TC/14. 1.700,00

19 2 CAPOTAS DE VEÍCULOS. 50,00

20 CAÇAMBA GOYDO, ANO 2009/2009, COR BRANCA. 850,00

21 CAÇAMBA GOYDO, ANO 2009/2009, COR BRANCA. 850,00

22 CABINE CAMINHÃO. 450,00

23 MOTOR COM CÂMBIO. 2.500,00

24 TANQUE PIPA E BOMBA D’AGUA. 1.200,00

25 RESFRIADOR DE LEITE 500,00

26 LONGARINAS E CADEIRAS 100,00

27 ARMÁRIOS, GELADEIRAS, FREEZERS E OUTROS 300,00

28 SUCATA DE VENTILADORES DIVERSOS 30,00

29 CARRINHOS DE BEBE E OUTROS 20,00

30 CARTEIRAS ESCOLARES 20,00

31 SOFÁS 3 E 2 LUGARES 20,00

32 CARTEIRAS ESCOLARES 20,00

33 ARMÁRIOS E ARQUIVOS 50,00

34 MESAS INFANTIL 20,00

35 MESAS DE MADEIRA E OUTROS 20,00

36 DIVERSOS MATERIAS DE INFORMÁTICA 50,00

37 ARMÁRIOS DE MADEIRA E CADEIRAS 50,00

38 CADEIRAS ESCOLARES 20,00

39 CARTEIRAS ESCOLARES E CADEIRAS DIVERSAS 20,00

40 MATERIAIS ODONTOLOGICOS 80,00

41
FIAT/UNO MILLE WAY ECON, ANO 2008/2009, COR BRANCA, COMB. ALCOOL/GASOLINA, PLACA HSH2132,
RENAVAM 117658880, CHASSI 9BD15844A96219816, MOTOR 146E1011*8593948*.

3.200,00

42
GM/BLAZER ADVANTAGE, ANO 2006/2006, COR PRETA, COMB. GASOLINA, PLACA HSH0527, RENAVAM
881431028, CHASSI 9BG116GX06C421580, MOTOR 6Y0018324.

3.500,00

Ponta Porã – MS, 10.11.2020

HELIO PELUFFO FILHO
Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.556/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2020

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de motocicletas, para utilização da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Finanças (premiação do IPTU), em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de
Finanças.
O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, informa os interessados que na licitação, acima mencionado sagrou-se vencedora
do certame licitatório a DOURAMOTO COMERCIO DE MOTOS E PEÇAS LTDA, conforme Ata de Adjudicação.

Ponta Porã-MS,09 de Novembro de 2020.

Jóice do Carmo Matoso
Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.489/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2020

O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, informa os interessados que a licitação acima mencionado foi prorrogada para o
dia 25 de Novembro de 2020, às 08:00 horas (horário de MS).
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de seguro total de todos os veículos da frota Municipal para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ponta Porã, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital, anexos
e termo de referência.
Legislação: Lei nº 10.520/2002, Decretos Municipais nº 8.400/2020, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993,
com suas alterações.
Edital: O presente edital estará disponível aos interessados no site:
www.pontapora.ms.gov.br>governo>licitacao-editais

Ponta Porã-MS,  09  de Novembro de 2020.

Aviso